Протокол

 о заседании РМО учителей предметов гуманитарного цикла
 (русский язык, иностранный язык, история, обществознание)

09.09.2020

Присутствовало: 20 педагогов

Повестка дня:

1. Согласование и утверждения планов работы РМО на 2020-2021 учебный год

2. Анализ сдачи ЕГЭ в 2020 году

3. Подготовка к ВПР в 2020 году

4. Подготовка к диагностическим работам

5. Дистанционное обучение в современных условиях (опыт, проблемы, перспективы)

Слушали:

    Выступила специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.,

она озвучила присутствующим педагогам цели и задачи РМО.

1. По 1 вопросу выступили руководители РМО (по предметам), представили планы работы на

2020-2021 учебный год (Маслова Т.П., Булышева Е.О., Иванова А.И., Смагина Ю.А.)

2. По 2 вопросу специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.

представила присутствующим анализ сдачи ЕГЭ обучающимися в 2020 году.

3. По 3 вопросу специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.

представила режим проведения ВПР в 2020 году.

4. По 4 вопросу специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.

представила присутствующим информацию о контрольных диагностических работах на

2020-2021 учебный год.

5. По 5 вопросу выступила Булышева Е.О, которая поделилась опытом дистанционной работы

с обучающимися.

Решения заседания РМО:

1. Согласовать и утвердить планы работы РМО на 2020-2021 учебный год

2. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического отдела МКУ

МФЦ Кузнецовой И.В. об анализе сдачи ЕГЭ обучающимися.

3. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического отдела МКУ

МФЦ Кузнецовой И.В. о режиме проведения ВПР в 2020 году.

4. Приступить к подготовке и проведению входных диагностических работ с учетом всех

замечаний и предложений педагогов.

5. Принять к сведению информацию педагога Булышевой Е.О. о работе с обучающимися

в дистанционном режиме.

Руководитель РМО:                                                        Кузнецова И.В.